[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   16   ноября   2010 г.                                № 412                                 г. Кяхта

В целях содействия развитию системы территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Кяхтинский район" и повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с жителями муниципального образования "Кяхтинский район" постановляю:
1. Создать Консультативный Совет по территориальному общественному самоуправлению  муниципального образования «Кяхтинский район»

2. Утвердить положение о Консультативном Совете по территориальному общественному самоуправлению  муниципального образования «Кяхтинский район»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава – Руководитель Администрации

МО «Кяхтинский район»                                                             В.Ж. Цыремпилов

Жарникова В.А.

91509

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы – Руководителя

Администрации МО «Кяхтинский район»

от 16 ноября 2010 г.  №  412

ПОЛОЖЕНИЕ

о консультативном Совете по территориальному общественному самоуправлению муниципального образования «Кяхтинский район»
1. Общие положения

1.1. Консультативный Совет по территориальному общественному самоуправлению  муниципального образования «Кяхтинский район» (далее по тексту – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления по вопросам развития территориального общественного самоуправления в Кяхтинском районе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется правовыми актами Российской Федерации и Республики Бурятия, районного Совета депутатов и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления, органов территориального общественного самоуправления и населения Кяхтинского района.

2.2. Рассмотрение концептуальных вопросов развития территориального общественного самоуправления, проектов правовых актов главы района, глав поселений, районного Совета депутатов, совета депутатов поселений по вопросам территориального общественного самоуправления.

2.3. Организация конференций, семинаров, смотров-конкурсов и других мероприятий в целях содействия органам территориального общественного самоуправления в организации их деятельности.

2.4. Развитие инициативы граждан в решении вопросов, затрагивающих интересы жителей соответствующей территории.

2.5. Обобщение и распространение опыта работы органов территориального общественного самоуправления, в том числе в регионах Российской Федерации.

2.6. Создание информационных и организационных условий для расширения и укрепления территориального общественного самоуправления в Кяхтинском районе.

3. Права Совета

3.1. Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от  администрации МО «Кяхтинский район», администрации поселений.

3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц администрации МО «Кяхтинский район», администрации поселений.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях информацию администрации МО «Кяхтинский район», глав поселений о проблемах развития территориального общественного самоуправления.

3.4. Вносить в установленном порядке в администрацию района, администрации поселений и организации района предложения и рекомендации в пределах компетенции.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1. Совет формируется в составе председателя районного Совета депутатов и  представителей  районной  администрации, депутатов районного Совета депутатов, общественных организаций,  политических партий, представителей территориального общественного самоуправления. Состав Совета утверждается распоряжением Главы – Руководителя Администрации МО «Кяхтинский район».

4.2. Заседания Совета проводятся как правило один раз в квартал или по мере необходимости.

4.3. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

4.4. Решения Совета  принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на его заседании членов совета и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем Совета.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.6. В случае необходимости решения Совета направляются заинтересованным службам администрации района, администрации поселений и органам территориального общественного самоуправления.

4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется районным  Советом депутатов.

_____________